

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	
AVD./SEK: PTS	S.BEH.: TRB
17 AUG. 2007	
S.NR. 05/1563-57	
ARKIV: 8456	AVSKREVET:

Samferdselsdepartementet

Postboks 8010 Dep

0030 OSLO

Att: Thorunn K. Bakke

Oslo, 23.01.07

Høringssvar – forslag til endringer i ekomforskriften, ekomloven med mer – vedrørende fellesfakturerte tjenester over elektronisk kommunikasjonsnett med mer

IKT-Norge ønsker med dette å komme med noen generelle merknader til forslaget om endringer i regler for fellesfakturerte tjenester. For mer spesifikke merknader henviser vi til høringssvar fra Telenor og NetCom som vi stiller oss fullt og helt bak.

IKT-Norge ønsker innledningsvis å bemerke at høringsfristen etter vår mening er uforsvarlig kort. Dette vil kunne føre til at saken ikke får den grundige behandling som den bør og at sider av saken ikke blir belyst så godt som det burde. Vi oppfordrer derfor departementet til å utvide behandlingstiden og gi høringsinstansene noe mer tid til å komme med sine tilsvaer.

IKT-Norge mener departementets forslag har et noe snevert fokus ved at kun forbrukerhensyn er søkt bedre ivaretatt. I denne saken bør også hensynet til næringsutvikling og teknologiutvikling veie tyngre enn det etter vår mening gjør i departementets forslag. Forbrukerhensyn vil bli bedre ivaretatt gjennom et samarbeid mellom næringen og forbrukermyndighetene. IKT-Norge har god erfaring med å finne gode fellesløsninger med forbrukermyndighetene der både næringens hensyn og forbrukerhensyn ivaretas på en god måte. Å etablere regelverk hvor det gis overordnede bestemmelser samtidig som man gjennom dialog med næringen etablerer retningslinjer og bransjenormer har vist seg å være vellykket og IKT-Norge foreslår at dette også gjøres i denne saken. IKT-Norge deltar gjerne i fasiliteringen av en slik prosess.

IKT-Norge er glad for at departementet har hatt som målsetning å gjøre reglene på dette området mer teknologinøytrale. Dette vil være et viktig incentiv for utvikling av tjenester på alle plattformer og vil hindre suboptimale løsninger der en plattform foretrekkes framfor en annen kun på grunn av reguleringshensyn. Denne foreslåtte løsningen er IKKE teknologinøytral. I dag leveres nesten alle mobiltelefoner med nettleser som gjør det mulig å surfe på Internett og derigjennom tilegne seg det innholdet som finnes der. Med HSDPA like om hjørnet, vil man surfe like bra på nett med en mobiltelefon som en datamaskin. Ved kun å regulere tjenester som faktureres gjennom operatørene står man i fare for å tvinge brukerne over på Internett.

Dette vil uten tvil skade både norske næringsinteresser, norsk teknologiutvikling, og endelig gi et dårligere vern for barn og unge. Ved å overlate dette til bransjen selv, gjerne i samarbeid med medietilsynet, er vi overbevist om at vi vil komme med bedre, mer fleksible, og mer brukervennlige løsninger enn ved å regulere dette i forskrift. Dersom en frivillig ordning skulle vise seg å ikke fungere, kan man vurdere forskriftsendringer på det tidspunktet.

IKT-Norge savner også dokumentasjon på departementets utsagn om at ungdom er storforbrukere av fellesfakturerte innholdstjenester. Her burde det foreligge noe dokumentasjon om hva slags innhold dette er og i hvilken grad dette er et reelt problem for flere enn de avisreportasjene vi alle er kjent med.

Vi er likevel av den oppfatning at dersom forskriftsendring gjennomføres bør reguleringen foregå på et mer overordnet nivå enn det er lagt opp til i departementets forslag.

Med vennlig hilsen

IKT-Norge



Fredrik Syversen
Direktør, næringsutvikling

Hallstein Bjercke
Prosjektleder
(sign)